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Nr 195.
Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1942 kl. 6 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
fortsatt disposition av visst äldre reservationsanslag.

(lia avd.)

I propositionen nr 307 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 22 maj 1942, före
slagit riksdagen medgiva, att förefintliga medel å det i riksstaten för bud
getåret 1938/39 under fjärde huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till 
Försvarsberedskapens omedelbara stärkande må jämväl efter utgången av 
budgetåret 1941/42 disponeras för de med anslaget avsedda ändamålen.

Av statsrådsprotokollet inhämtas följande.
I riksstaten för budgetåret 1938/39 är under fjärde huvudtiteln för för

svarsberedskapens omedelbara stärkande upptaget ett reservationsanslag å 
70,000,000 kronor (G. 1).

Jämlikt 1928 års riksdags beslut angående dispositionsrätten till äldre 
reservationsanslag (riksdagens skrivelse nr 20) må sådant anslag i intet fall 
stå till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det, å vars 
riksstat anslaget blivit sist uppfört.

I skrivelse den 30 april 1942 har marinförvaltningen i samband med hem
ställan rörande rätt att disponera vissa äldre reservationsanslag erinrat, 
att jämlikt Kungl. Majrts beslut den 6 juni 1941 förenämnda, till försvars
beredskapens omedelbara stärkande anvisade reservationsanslag finge enligt 
Kungl. Maj:ts bestämmande disponeras jämväl under innevarande budgetår.

Vidare har ämbetsverket hemställt, att den 30 juni 1942 å reservations
anslagen 1939/40: IV. E. 31 a Nybyggnad av jagare och minsvepare m. m. 
samt E. 31 b Särskild far tygsanskaffning m. m. förefintliga behållningar måtte 
få överföras till reservationsanslaget till fartygsbyggnader för flottan, vilken 
anordning ämbetsverket funne ur redovisningssynpunkt ändamålsenlig.

Riksräkenskapsverket har avgivit utlåtande i ärendet den 7 maj 1942.
Departementschefen har anfört bland annat följande.
Av föreliggande upplysningar framgår, att de utgifter, som skola gäldas 

av det för budgetåret 1938/39 anvisade reservationsanslaget till försvars
beredskapens omedelbara stärkande, ej i sin helhet kunna bestridas före ut
gången av innevarande budgetår. Det synes under förhandenvarande om
ständigheter lämpligare att riksdagens medgivande utverkas till att anslaget 
får disponeras efter utgången av budgetåret 1941/42 än att för utgifternas 
fortsatta bestridande nytt anslag å riksstaten äskas.

I likhet med riksräkenskapsverket har jag intet att erinra mot marinför- 
Bi Ilang lill riksdagens protokoll 19i2. 6 sami. Nr 195—201. 1



2 Statsutskottets utlåtande Nr 195.

Utskottet.

valtningens förslag rörande omföring till annat anslag av förutnämnda be
hållningar å anslag till nybyggnad av jagare och minsvepare m. m. samt 
till särskild fartygsanskaffning m. m. Därest riksdagen ej framställer er
inran häremot, torde det få ankomma pa Kungl. Majit att meddela sådant 
beslut.

Med tillstyrkande av Kungl. Majits förslag får utskottet, som icke har något 
att erinra mot vad departementschefen anfört rörande omföring till annat 
anslag av förutnämnda behållningar å anslag till nybyggnad av jagare och 
minsvepare m. m. samt till särskild fartygsanskaffning m. m., hemställa,

att riksdagen må medgiva, att förefintliga medel å det i 
riksstaten för budgetåret 1938/39 under fjärde huvudtiteln 
upptagna reservationsanslaget till Försvarsberedskapens ome
delbara stärkande må jämväl efter utgången av budget
året 1941/42 disponeras för de med anslaget avsedda ända
målen.

Stockholm den 16 juni 1942.
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